Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 171

с.Калтай           25 мая  2012 года

        53-е собрание  2-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета
Калтайского сельского поселения от 20.06.2008г. №32
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Калтайском сельском поселении»

Рассмотрев  разработанный  и  представленный  Администрацией  Калтайского  сельского

поселения проект решения, согласно п.7 ст.50 Устава муниципального образования «Калтайское

сельское поселение»,

Совет Калтайского сельского поселения решил:

1. Утвердить  изменения  в  решение  Совета  Калтайского  сельского  поселения  от

20.06.2008г.  №32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Калтайском сельском

поселении» согласно приложению.

2.  Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации) для подписания и опубликования.

Председатель  Совета
Калтайского сельского поселения Р.Г.Титов

1

Приложение  к решению
Совета Калтайского сельского поселения

        от 25.05.2012г.  № 171

Изменения в положение о бюджетном процессе в
Калтайском сельском поселении

Внести  в  положение о  бюджетном  процессе  в  Калтайском  сельском  поселении,
утвержденное  решением  Совета  Калтайского  сельского  поселения  №  32  от  20.06.2008г.,
следующие изменения:

1) Главу VI дополнить статьей 33.1. следующего содержания:
«Статья 33.1. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения
1.  Годовой  отчет  об  исполнении  бюджета  до  его  рассмотрения  в  Совете  Калтайского

сельского  поселения  подлежит  внешней  проверке,  которая  включает  внешнюю  проверку
бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения
на годовой отчет об исполнении бюджета.

2.  Внешняя  проверка  годового  отчета  об  исполнении  бюджета  Калтайского  сельского
поселения  может  осуществляться  по  обращению  Совета  Калтайского  сельского  поселения
Счетной  палатой  муниципального  образования  «Томский  район»,  в  порядке,  установленном
муниципальным  правовым  актом  Совета  Калтайского  сельского  поселения  с  соблюдением
требований Бюджетного Кодекса.

3.  Администрация  Калтайского  сельского  поселения  представляет  отчет  об  исполнении
бюджета  поселения  для  подготовки  заключения  на  него  не  позднее  1  апреля  текущего  года.
Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения проводится в срок,
не превышающий один месяц.

4.  Орган  муниципального  финансового  контроля  готовит  заключение  на  отчет  об
исполнении  бюджета  поселения  с  учетом  данных  внешней  проверки  годовой  бюджетной
отчетности главных администраторов бюджетных средств.

5.  Заключение  на  годовой  отчет  об  исполнении  бюджета  представляется  органом
муниципального  финансового  контроля  в  Совет  Калтайского  сельского  поселения  с
одновременным направлением в Администрацию Калтайского сельского поселения».

2) Статью 34 изложить в новой редакции:
«Статья  34.  Представление,  рассмотрение и  утверждение годового отчета  об  исполнении

бюджета поселения Советом Калтайского сельского поселения
1.  Порядок  представления,  рассмотрения  и  утверждения  годового  отчета  об  исполнении

бюджета поселения устанавливается Советом Калтайского сельского поселения в соответствии с
положениями Бюджетного Кодекса.

2.  Одновременно с  годовым отчетом об исполнении бюджета поселения представляются
проект решения об исполнении бюджета поселения, иная бюджетная отчетность об исполнении
бюджета  поселения,  иные  документы,  предусмотренные  бюджетным  законодательством
Российской Федерации.

3. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета поселения Совет
Калтайского сельского поселения принимает решение об утверждении либо отклонении решения
об исполнении бюджета поселения.

4. В случае отклонения Советом Калтайского сельского поселения решения об исполнении
бюджета  поселения  он  возвращается  для  устранения  фактов  недостоверного  или  неполного
отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.

5. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения представляется в Совет Калтайского
сельского поселения не позднее 1 мая текущего года».

Глава  Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

2

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 171
	1. Утвердить изменения в решение Совета Калтайского сельского поселения от 20.06.2008г. №32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Калтайском сельском поселении» согласно приложению.
	Совета Калтайского сельского поселения
	от 25.05.2012г. № 171
	Глава Калтайского сельского поселения
	(Глава Администрации) И.Ю. Галямов